Решение Совета народных депутатов

города Дубоссары и Дубоссарского района 26 сессии 24 созыва

от 25 сентября 2014

О состоянии окружающей среды на территории

Дубоссарского района и города Дубоссары

Заслушав и обсудив информацию о состоянии окружающей среды на территории Дубоссарского

района и города Дубоссары, а также на основании рекомендаций постоянных комиссий Совет

народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

1. Информацию о состоянии окружающей среды на территории Дубоссарского района и города

Дубоссары принять к сведению.

2. Государственному учреждению «Дубоссарское управление сельского хозяйства, природных

ресурсов и экологии» обеспечить своевременное и эффективное исполнение утверждаемых

Советом народных депутатов Программ формирования и расходования средств территориального

целевого бюджетного экологического фонда Дубоссарского района и города Дубоссары на

очередной финансовый год.

3. Государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары:

а) усилить контроль эффективного исполнения и целевого использования средств, выделяемых на

реализацию Программ формирования и расходования средств территориального целевого

бюджетного экологического фонда Дубоссарского района и города Дубоссары на очередной

финансовый год;

б) обеспечить при реализации Программ формирования и расходования средств территориального

целевого бюджетного экологического фонда Дубоссарского района и города Дубоссары на

очередной финансовый год первоочередное финансирование расходов на целевые

природоохранные и организационные мероприятия.

4. Государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары, главам

администраций сёл Дубоссарского района, Государственному учреждению «Дубоссарское

управление сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии» в соответствии с установленной

компетенцией обеспечить выполнение предусмотренных действующим законодательством

Приднестровской Молдавской Республики мероприятий по документальному оформлению и

обустройству полигонов ТБО, расположенных на подведомственной территории.

5. Снять с контроля решение 21 сессии 23 созыва Совета народных депутатов от 27.12.2007 года «О

состоянии окружающей среды в городе и районе».

6. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам

агропромышленного комплекса, природным ресурсам и экологии.

Председатель Совета народных депутатов А.Н. Коломыцев